Occupat egressus quamlibet ante rates. (i. prævortitur.)

Ovid. Eleg. 9. lib. 1. Quam quidem nisi illa ante occupasset, te affliges scio. (i. prævenerit, & antè sustulerit.) Plaut. Asin. sc. 2. a. 4. Occupant bellum facere. Liv. lib. 1. ab Urbe. Primum occupat fugam Cleopatra. Velleius. ¶ Occupatus alicuius rei, apud Plinium lib. 26. cap. 2. Sedere namque in his scholis auditioni occupatum gratius erat. ¶ Occupatus in Alio amore. Terent. in Andr. Occupate se ad aliquid. Plautus, Ne quod te aliud occupet negotium. Idem in Pseud. sc. 5. a. 1. ¶ Interdum est locum tenere, seu vi capere. Liv. lib. 33. Nam & ipsis vocantibus urbem hanc accepi, non occupavi: id est, non vi cepi. ¶ Aliquando significat, prævenire. Plaut. in Ruden. Occupas præloqui, Varron. in Ephebo. Cede mihi plures dominos servi comedere, quam canes: quod si Acteon occupasset, & ipse prius suos canes comedisset. ¶ Aliquando est invenire. Plaut. in Menach. amplius enim hære, Ni occupo aliquod mihi consilium. ¶ Aliquando tenere, possidere. Idem in Trin. Familiam optimam occupavit. ¶ Idem aliquando, quod exercere, ut occupare pecuniam, id est, exercere, & otiosam non relinquere. Columella lib. 2. cap. 8. de villico loquens, Néve negotietur sibi pecuniâmaque domini aut animalibus, aut aliis rebus occupet. Hinc occupare pecuniam, pro locare fœnori: Cicer. pro Flac. Pecuniam adolescentulo grandi fœnore, fiducia tamen accepta occupavisti. Idem Verr. 3. Præterea pecunias occupaverat apud populos & syngraphas fecerat. Hæc ex Hottomano.

Occupatitius, a. um, quod occupatur. Fest.

occupatitius ager, dicitur qui desertus à cultoribus propriis, ab aliis occupatur. κατόπληκτος καρπός.

Occupatus, a. um, quod modo participium est, modo ex participio nomen admittens comparationem. { יְמֵה nilkāh יְמֵה achāz. ivyōlē-μπό. GAL. Occupé, empêché, saisi, detenu. ITA. Occupato, impedito. GER. Unmöglich, mit geschäften behaft. HISP. Occupado, tomado de primero, empachado. ANG. Lett by busse, occupied. } Cicer. ad Attic. lib. 12. Non dubito quin occupatissimus fuisti. ¶ Occupatus & otiosus contraria. Cicer. 1. Tuscul. Vt si occupati aliquid profuimus civibus nostris, proximos etiam, si possumus, otiosi. ¶ Dicimus cum dative, Occupatus alicui rei. Plin. lib. 26. Ego nimium occupatos dixerim, quos id fecerit. Velleius. In pauca, ut nunc occupatus sum, confer quid velis. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Occuparam ab aliis relinquere materiam.

Occupatio, Negotium. { יְמֵה binān. ἀχαλία. GAL. Occupation. ITA. Occupazione. GER. Geschäft, onus. HISP. Occupación. ANG. Occupation. } Cic. in Orat. In maximis occupationibus nunquam intermitit studia doctrinæ. ¶ Est etiam occupatio, αὐθικόφορος, apud Rhetores schema quoddam, quum aliquid nos reticere dicimus, & tamen tacitum intelligitur: quod sit vel quum rem notam esse putamus auditóribus, vel quum suspicionem excitare majorem reticendo volumus. A Græcis παραχώρις, vocatur. Quale est illud, Cogis me injurie tuæ causam profere. Nihil agis, non dicam, sed ipsum tempus eam patefact. ¶ Præterea Occupatio, sive præoccupatio, aliud schema dicitur, quum quæ dici ab alio poterant, ea ipsi præveniendo dicimus in adversarium nostrum, ne nobis postea officiant, detorquentes Dicta Occupatio, quasi præventione. Nam Occupare, ut suo loco diximus, inter cetera significat prævenire.

CURRO, is, i, & Occurrere, dixit Tabero apud Gell. c. 9. lib. 7. occursum, obvius sio, obviare procedo. { יְמֵה karah יְמֵה pagħah. ἀκατάσταση. GAL. Rencontrer, aller au devant. ITA. Occorre, andar all'incontro. GER. Entgegen lauffen/entgegen kommen. HISP. Encontrar, andar al encuentro. ANG. To meet with. } Iuven. Satyr. 1.

Occurrit matrona potens.

Cicero pro Cuent. per translationem. Sed ego occurram expectationi vestrae judices, id est ultro antevertara, & præveniam. ¶ Occurrere

ad vadimonium Sueton. in Calig. cap. 39. Occurrere ad prædictam horam Coenæ. Idem in Claud. cap. 8. Occurrere non posse ad cōmstiorum tempus. Livius. lib. 7. dec. 4. Occurrere alicui ad dissidium. Idem in Calig. cap. 39. Item. Abduxit prædam qui occurrit prior. ( i. advenit.) Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. ¶ Quandoque occurrit, ponitur pro in mente venire. ἀνεξαρτήτως. Idem de sc̄enect. Sed mihi, quum de sc̄enectute alliquid vellem scribere, tu occurrit, παραστάσις. Theod. Et in hac significatione possamus addere dativum aliquem, qualis est Animo, vel Menti, vel similem. Cicer. 4. Academ. Si id quod officij sui fit, non occurrit animo, nihil unquam omnino ager. Liv. 3. bell. Pnn. Sed occurrebat animis, quantos ex exercitus terrestres, navalēsque &c. ¶ Ali quando pro offerri, incide, παραστάσις, ut apud Ciceronem. Occurrerat tibi oratio, id est, offerebat se. Colum. lib. 2. cap. 2. Occurrerant occurris tot paludes, tot etiam campi. ¶ Quandoque pro obstatere, sive obfistere, παραστάσις. Persius,

— Venienti occurrit morbo.

Lucret. lib. 6.

¶ portis occurri cuique deceret.

De portis loquitur ubi, aut castrorum, quibus in hostem erupiō fit, & ei occurrit. ¶ Occurrere, Impersonale, Obsistit, resistit, repugnat. Cic. 2. Offic. Occurrerit item nobis, & quidem à doctis & eruditis, quærentibus satisne constanter facere videamur, qui quāna percipi nihil posse dicamus, &c.

Occurrit, pro occurri, quod fuit occurrit: ut pessimi pro, poposci: incendi, spepondi.

Occursaculum, quod occursit, ut spectrum. Apul.

Occursus, us, Ipse occurrenti actus. { יְמֵה pégah kerāth קרבן תנןאָב. ἀνάρτησις. GAL. Rencontre. ITA. Incontro. GER. Begegnung. HISP. Encuentro. ANG. A meeting with. } Plin. lib. 8. cap. 30. Qui ne contrario occursu haberetur, capsatum modo includitur. Convictus filii & occursus jucundi. Senec. cap. 5. de consol. ad Mart.

Occusio, nis, Senec. 18. de consol. ad Mart. Ab occursionibus Solis lumen mutuatur suum.

Occurso, as, frequentativum, Currendo obviām co. { קַרְחָה karah יְמֵה pagah. πολὺς ἀπαυτὸς. GAL. Rencontrer. ITA. Incontrare. GER. Entgegen lauffen. HISP. Encontrar. ANG. To meet by running. } Virg. Eclog. 9.

— & inter agendum

Occursare capro (cornu ferit ille) caveto.

¶ Aliquando occursare est in memoriam venire. Plaut. in Mil. Nam ita mihi occursant multæ, haud meminisse omnes possum. Plinius Epist. lib. 5. Occursant animo meo mortalitas, & mea scripta. ¶ Occursare numinibus, est odorare, & sacrificiis placare, & prævenire numina ne nobis noceant. Idem in Panegyricis. Atque inter haec pia mente adire lucos, & occursare numinibus. ¶ Occursare, αὐτιτέλεσθαι: occursere sapientis, & adversarii, νισσαָב, sive αὐτισμός, quod est obviare, & obviām ire. i. ἀναρτήσις dicitur. Salust. Jugurth. 219. Et ea agere inter invidos, occursantes, factiosos, opinionem, Quiites asperius est. Vide Obviare pro νισσαָב.

Occursatio, verbale, diligens captatio honorum, quum gratioſis hominibus, aut populo occursimus prius quam determinatur. ανάρτησις. Cic. pro.

Plancio, Facilis est illa occursatio & blanditia popularis.

Occursorius. Apul. lib. 9 ut primū occursoriam potionem & inchoatum gustum extremis labiis contingebat adolescentes.

OCEANUS, ὡκεανός, per simplex c, Cæli & Vestæ filius: & maritus Teuthyos, quem poëtae marius deum efficiunt. Virg. 3. Georg.

Oceanum & terras, cùmque alto sidera cœlo,

Ovid. 13. Metam.

Oceanus pono qua continent orbem.

Tibull. lib. 4. ¶ Pro eodem etiam neutro genere Oceanum dicitur, præsentim si Mare sequatur: ut Caper & Probus testantur, Itrumpit autem Oceanus in medium terrarum, inter Africam & Hispaniam; Abylam Africæ montem ad dextram, Calpen Hispaniæ ad sinistram relinquent, qui ob altitudinem Herculis columnæ dici consueverunt, eo quod testimonio vetustatis laboris Herculei limes illuc fuerit consecratus. Dictus est autem Oceanus, à Græca voce ὥκης, quæ velocem significat, ut quidam putant. Suidas verò deducere videtur ab α. privativa particula, & τις, quod est γιζη, mutato α. in τις. Et quāvis nomen sit proprium, Oceanus, aliquando tamen non mare universum, sed partes ejus significat. Quo modo mare aliquando totum oceanum ambientem terras, singulas ejus partes tantum aliquando significat, nam à littoribus plerunque accipit nomen. Ad dextram si quidem antequam terram inteat, Atlanticus dicitur: ad sinistram, Graditanus: illicine Arabicus Perisicus, Indicus. Hinc Britannicus, Germanicus, Scythicus, & sic de aliis nominibus. ¶ Poëta tamen Oceanum pro quoque maii usurpat Virg. 2. Aeneid. Et ruit Oceano nox. ¶ Est & Oceanus solium vastum in balneis, omnino lacus, alveusque major, ab amplitudine vocatus, & à lavantium quoque strepitu, & marino quasi æstu, Lampridius, Oceani solium primus inter principes Alexander appellavit, quum Trajanus id non fecisset, sed diebus solia depurasset. Nam Thermarum magnitudo Romæ quanta fuit, Ammianus testatur. lib. 16. quum inquit, Lavacra in urbe in modum provinciarum extorta. Ab Oceanus fit Oceanitis, tidis, αἰγαλίτης, αἰγαλίος, pro filia Oceanis; Virg. lib. 4. Georg. Oceanitides ambæ.

Oceanine, αἰγαλίος filia Oceanis. Hesych. αἰγαλίος καὶ Στρυχ.

Oceana aqua. Venantio, in Phænice. i. marina.

Oceanitis, εος, αἰγαλίος, filia Oceanis. Masc. αἰγαλίτης, ex Oceano ortus.

Ocellæ, ab ocellis cognominati sunt, hoc est, ab exiguis oculis, qui scilicet justo minores haberent oculos.

Ocellatus, Ocellus vide Oculus.

Oculum, ὄφαλος, Hispaniæ Tarraconensis urbs in tractu Gallæcorum, teste

Ptolem.

Ptolem. lib. 2. cap. 6.

Öchā, οχα. Eubœæ insulæ opp. est. cuius meminit. Plinius libro 4. cap. 12.

Ochlagogium, quum turba popularis concitata in unum locum confluat. Prat.

Öch. α. οχεα. GAL. De l'Ochre. ITAL. Ocrea. GERM. Ögger oder berggrälist eingäblich eindrich. HISP. Color de almagra quemada. ANG. Okre that pinters use. } Genus est coloris lutei, qui sit ex usta rubrica in ollis novis luto circumlitis Plin. lib. 35. c. 6.

Ochros οχεος, legumen quoddam, simile ciciculae, labores.

Öchüs, οχος, flavius, qui in India montibus ortus, per Bactrianorum regionem fluit. Plin. lib. 6. cap. 16.

Ochros, limbus, vestis muliebris. Poll.

Öcimum, per i. nostrum. { οξυον. GAL. Herbe appellée Basilic. ITAL. Basilico. GER. Basilien/ein Kraut/hatt drey fürenmme geschlecht / groey zame vñnd ein roldes. HISP. A. balsaca. ANGL. An herbe called basil. } Diabolus coridi he ba est hortensis pedali altitudine surculosa, ramulis teretibus folio muralis herba, diluti vioris, odo risque fragrantissimi, quam recentiores Basilicam herbam vocant: quod etiam nomine uititur vulgaris. Numquid est nomen, ut putatur, à celeritate nascendi, quod omnium eorum quæ in hortis nascuntur, celestimè proveniat, diéque à quo sara est tertio erumpat: unde etiam à nonnullis per y scribitur, eo quod à dictione Græca οχος, derivari putetur. Sed (ut suo loco docebimus) ocynum farraginis quoddam genus est, ab ocimo omnino diversum. } Ocima cantare. Pers. Satyr. 4.

Dum ne deterius sapiat pannacea Baucis,

Cum bene discincto cantaverit ocima verna.

Turnebus lib. 15. c. 3. esse purat; eum non plus quam olearium mulierculam sapere. Vide. Ocynum.

Öciūm, iij. sive (quod ciuditis magis placere video,) Otium per t., proprie vacatio à labore. X. Negotium. { תְּבִשׁ schebeth. ὑπερασπούν, σχολή. GAL. Oisiveté, loisir. ITAL. & HISp. Ocio. GERM. Müsiggang. Mās. ANGL. Rest or ley sure. } Colum. lib. 2. Sed quum tam otii, quam negotiū rationem reddere majores nostri consueverint, nos quoque monendos esse agricolas existimamus, quæ feriis facere, quæ non facere debeant. Autor ad Herennium in Prefat. oper. et si negotiis familiaribus impediti vix satis otium studio suppeditare possumus, & idipsum quod datur otii, libentius in philosophia consumere consuevimus, tua nos tamen, &c. Accipitur etiam Otium pro exercitatione leviore animi, vel corporis, & relaxatione à gravioribus & magis seriis negotiis. Hinc. Otium literarum pro studio literariorum, quod hoc exercitationis genus oblectamentum potius videri debeat, quam se in aliqua occupatio. Cic. Quid dulciss est otio litterario: id est, studio, & ut ita dicam, negotiolo otio. Accipitur etiam Otium pro tranquillitate, pace, quiete. οικεια. Idem in Verr. Ergo tunc quum bello fugitivorum tota Italia aderet, C. Norbanus in summo otio fuit. Idem 1. Famil. Epist. 2. 8. Si antea auditum erit, otium esse in Syria. Otia mandus agat, Ovid. 4. Fast.

Oblitūsque mei ductaque per otia vita,

idem Eleg. ult. lib. 4. Trist. Que mea placuerunt otia menti carpens

idem Eleg. 8. lib. 4. Trist. Item,

Et petere Aonia suadebant tutu sorores

Otia, Iudicio semper amara m. o.

(i. amoeniora studia, poësim.) Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Non tibi contingunt quæ gentibus otia praestas.

idem Eleg. 1. lib. 2. Trist. Et non exigua otia legentem delectent. Idem Eleg. 6. lib. 1. Trist.

Excusiisque oculus otia nostra tuis, (i. carmina iocosa.)

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist. Ad otium depositi mores. Senec. cap. 17. de consol. ad Helv. Pacem atque otium dare illis, Plaut. Amphit. sc. 1. a. 1. Hem: nunc otium est (i. vacat) coenare Idem Capt. sc. 2. a. 1. In otii vivunt, Gell. cap. 2. lib. 17.

Öciōsūs, vel potius otiosus, Vacans, cessans, liber à negotio, opere solutus. { οχολαι, ουχος. GAL. Oissoiseux. ITAL. & HISp. Otioso. GER. Müsig. ANGL. Idle, that resteth or ceaseth from labour. } Cic. de Claris oratoribus. Quam inambulacem in Xysto esse, quæ domi otiosus. Plin. Epist. 9. Sit us est enim (ut Attilius noster eruditissime simul & facilius dixit) otiosum esse, quam nihil agere. Dicitur & de animo, qui tunc otiosus est, quum tranquillus est, securus, & solicitudine vacuus. Terent. in Andria. Animo jam nunc otioso esse impero, id est, securus. Nam nisi securus est, nemo est otiosus, ut inquit Donatus. Dies otiosus, pro festo. Cicer. ad Quint. frat. lib. 3. Id perficiam his supplicationum otiosis diebus. Idem de senectute. Si vero habet aliquid tanquam pabulum studii, atque doctrinae, nihil est otiosa scena & tute jucundius. Idem 3. Offic. Dicere solitum Scipionem accepimus, nunquam se minus otiosum esse, quam quum esset otiosus. Quintillian. Otiosus sermo. (i. Inutilis & nullius effectus oratio.) Otiosos homines ad concessionem decuit deligi. Plaut. Men. sc. 1. a. 3. Eos esse otiosos à metu jubet. Gell. r. 29. lib. 2. Otiosa pecunia, dicitur à Iuie consultis quæ in arca jacet nullum suo domino fructum afficiens: cique tanquam è regione respondet. Occupata. Nam occupare pecuniam alicui est foenori apud eum collocare, & quasi exercere ne otio & inertia languescat. Plin. lib. Epist. 10. Pecuniae publicæ & exactæ suat & exiguntur, quæ vereor otiosæ jaceant. Vlpianus etiam in L. 3. de contr. suis. Steilem pecuniam appellat. Ex Horomano.

Öciōse, adverb quod est cum otio. { οχολαι, οτειμα. GAL. Oisvement, tout à loisir, sans souci, negligemment, tout bellement. ITA. Otiosamente, senza pensiero, negligemente. GER. Müsiglich. HISp. Otiosamente, negligemente, sin pensamiento. ANG. Idlelie, at lisure. } Ter. in Adelph.